EN @
A

KZ@

RU

PT@

Read the entire instruction manual before you start installation and assembly. If you have any questions regarding any of the instructions or warnings, please contact your
local distributor for assistance.

CAUTION: Use with products heavier than the rated weights indicated may result in instability causing possible injury.

« Mounts must be attached as specified in assembly instructions. Improper installation may result in damage or serious personal injury.

« Safety gear and proper tools must be used. This product should only be installed by professionals.

« This product is designed to be installed only on solid concrete walls or brick walls.

+ Make sure that the supporting surface will safely support the combined weight of the equipment and all attached hardware and components.

« Use the mounting screws provided and DO NOT OVER TIGHTEN mounting screws.

« This product contains small items that could be a choking hazard if swallowed. Keep these items away from children.

« This product is intended for indoor use only. Using this product outdoors could lead to product failure and personal injury.

IMPORTANT: Ensure that you have received all parts according to the component checklist prior to installation. If any parts are missing or faulty, telephone your local
distributor for a replacement.

MAINTENANCE: Check that the bracket is secure and safe to use at regular intervals (at least every three months).

OpHatypbl xaHe KypacTbipyabl 6actamac GypelH opHaTy GoiibiHLLIA HYCKayNbIKTEI OKbIN LWbiFbIHEI3. Erep Cise HyckaynelkTapra Hemece eckepTynepre
KaTbICTbl kaHAal Aa 6ip cypakTap TyblHAaca, Kemek any YLiH XeprinikTi TapaTylbiHbi3ra XxabapnackiHbl3.
Hasap ayaapbIHbI3: Canmarbl GyiibIM YLUIH KepCeTinreH ecenTik canMakTaH acaTbiH eHIMAEpAi NanaanaHy TypakCbi3abikka xaHe bIKTMan
3aKeIMaanyra akenyi MyMKiH.
« Tipeynep MoHTaxaay HyckaynbiKTapblHaa kepceTinreHen opHaTbinybl Tvic. [lypbic opHaTnay ayblp xapakaT anyra akenyi MyMKiH.
«  CakTaHabIpFbiLL KypbInFbl MEH apHaiibl kypan-caimanaapasl naifanaHy kaxer. OHiMZi Tek kacinkoii MamaHaap FaHa OpHaTybl TUIC.
*  OHiM araL xabblHFa Hemece 6eTOH xabblHFa OpHaTyFa apHanFaH.
*  Ketepyuwi 6eTTiH Gykin opHaTbinFaH xabablk NeH TonbiMaayLbl GenweKTepiHiH canvarbiHa WblAaNThIHbIHA KO3 XKETKI3IHI3.
*  KublHTbIKTa XYpeTiH GenluekTepai naiiaanaHsliHel3, opHaTy GypaHierenepit KATTbl TAPTMAHBI3.
o Byn eHiIMHIH KypamblHAa XKyTKaH Keaae TYHLUbIFY kayniH TeHaipeTiH ycak 6enwektep 6ap. MyHaai GenwekTepai 6ananap XeTnenTiH xepae cakray
Kaxer.
*  Byn eHim Tek yin-xainapaa faHa nanganaxyra apHanfa. byn eHivai kewene naiaanady eHiMHiH CbiHybIHa XeHe XapakaT anyfa akenyi MyMKiH.
MAHBI3[bI: OpHatap angslHaa TonbiIMaaybIlw GenlekTep TidiMiHe calikec Gapnblk GenekTepai anfaHbiHbI3Fa ko3 XeTkisiHi3. Erep kaHaai aa 6ip
GeniekTep xeTicnece Hemece CbiHFaH 6onca, onapzpl aybiCTbIpy Maceneci GolblIHLIa XeprinikTi TapaTyLUblHbI3fa xabapnachiHpi3.
TEXHUKATBIK KbIBMET KOPCETY: KpoHLuTeliHHIH GEKiTINreHiH xaHe OHbl Kayincis nanganaHy yLUiH Xyneni Typae Tekcepin oTbIpy KaxeT (kemiHae yiu
aiina 6ip per).
Mepea Hauyanom ycTaHOBKM 1 c6OPKM NMPoYMTaiiTe PyKOBOACTBO MO ycTaHoBKe. Ecim y Bac BO3HMKAM Kakme-nn60 Bonpocsl
OTHOCUTENBHO MHCTPYKUMIA UM NpeAynpexAeHuii, CBSKMTECH ¢ BallMm NIoKaibHBIM pacnpocTpaHUTeNnem AN NONyHeHNs NOMOLM.
BHMMaHMe: Micnosib3oBaHMe NPOAYKTOB, BEC KOTOPbIX MPEBbILIAET yKa3aHHbIN PacieTHbI BEC, MOXXET NPUBECTU K HECTabUAbHOCTM
BO3MOKHbIM MOBPEXAEHUAM.
®  Onopbl 4O/KHBI 6bITb YCTAHOB/EHBI, KaK 3TO MOKa3aHO B MOHTaXHbIX MHCTPYKUMAX. HenpasuabHan ycTaHOBKa MOXeT
NPUBECTU K NMONYYEHUIO CEPbE3HBIX TPABM.
* Heob6xoAMMO MCNOb30BaTb NPeAOXPaHUTENIbHOE YCTPOICTBO U CneLunanbHble MHCTPYMeHTbI. MpoayKT AonKeH
yCTaHaBNMBaTbLCA TOIbKO NpodeccuoHanamm.
® TMpoayKT NpefHasHayYeH ANA YCTAHOBKM Ha lepeBAHHOE NepekpbiTue U 6eToHHOe nepeKpbITUe.
* Y6eauTecs, UTO Hecylan NOBEPXHOCTb BbIAEPKUT BEC BCETO YCTAHOBNEHHOTO 060pYA0BaHMA U KOMIIEKTYIOWMX.
e HeobxoAMMO MCNONb30BaTb UAyLLME B KOMMIeKTe AeTanu u HE MEPETATMBATD ycTaHOBOYHbIE LWYpPYribl.
e  [laHHbIii NPOAYKT COAEPXKUT Me/IKME [IeTanu, KOoTopble NPeACTasAoT ONacHOCTb yAayleHWUs Npy NpornatseiBaHumn. Takue
AeTanu HeO6XOAMMO XPaHUTb B HEAOCTYMHOM ANA AeTel MecTe.
®  [aHHblii NPOAYT NpeAHasHa4YeH TONbKO AR SKCM/lyaTaumn B NomeleHmax. Mcnonb3osaHme AaHHOTO MPOAyKTa Ha yinue
MOXeT NPUBECTU K MONIOMKE NPO/AYKTa U NONYHEHMIO TPaBM.
BAXHO: Nepepg ycraHoBKoM ybeauTech, 4To Bbl Nosy4mnam Bce geTann B COOTBETCTBUM CO CMUCKOM KOMM/IEKTYoWMX. Ecnmn He
XBaTaeT Kakux-1n6o aeTaneil UAM OHU NONOMaHbI, CBAXKUTECH € BaluMm NIOKaNbHbIM PacrnpoCTPaHUTENIEM MO BOMPOCY 3aMeHbI.
TEXHUYECKOE OBC/NYXUBAHMUE: Heo6xoammo peryaspHo NpoBepaTb (Kak MMHMMYM, pas B TPM mecaua), 4Tobbl KpOHLWTENH
6bin 3adpuKcHpoBaH, 1 ero ucnonbsosaHue 6bino 6esonacHbIM.

Leia todo 0 manual de instrugdes antes de iniciar a instalagéo e montagem. Se vocé tiver alguma duvida sobre quaisquer uma das instrugdes ou avisos, por favor, entre em contato com o
seu distribuidor local para assisténcia.

ATENGAO: O uso com produtos mais pesados do que os pesos indicados pode resultar em instabilidade, causando possiveis danos.

« Os suportes devem ser anexados como especificado nas instrugées de montagem. A instalagéo incorreta pode causar danos ou sérias lesdes pessoais.

« Equipamentos de seguranca e ferramentas adequadas devem ser utilizadas. Este produto s6 deve ser instalado por profissionais.

« Este produto € projetado para ser instalado em vigas de tetos de madeira ou de concreto.

+ Certifique-se que a superficie de suporte suportara com 0 peso do equipamento e todas as ferragens e componentes anexados.

« Use os parafusos de montagem fornecidos e NAO APERTE EXCESSIVAMENTE os mesmos.

« Este produto contém pequenas pegas que podem causar asfixia se ingeridas. Mantenha esses itens longe do alcance de criangas

« Este produto destina-se somente para uso interno. Usa-lo em ambiente externo pode causar falhas no produto e lesdes pessoais.

IMPORTANTE: Assegure-se que vocé recebeu todas as pecas, de acordo com a lista de componentes, antes da instalagao. Se alguma pega estiver faltando ou ¢ defeituosa, contate o seu
distribuidor local para substituigo.

MANUTENGAO: Certifique-se que o suporte seja seguro e protegido para o uso em intervalos regulares (pelo menos a cada trés meses).

DononuutenbHaa uHipopmauma / Kocbimwia aknapar

UsrotoButenb: Libicu Myxxyit MeTtan Mpogaktc Ko., /114,

30Ha NPOMbILINEHHOTO Pa3BuTUA, 4. TAHbAH, JlyHWaHb, T. Libicy, npoB. YKauzaH, Kutaii.
OHaipywi: Libicu Myxyi MeTan Mpogaktc Ko., /ITa.

OHepKacinTik Aamy alimarbl, TAHbAH a., JlyHWwaHb, LibicK K., Y3Kau3aH npos., KbiTal.

Umnoptep B Poccun: OO0 «ATnacy.

690068, Mpumopckuit Kpai, r. BnagmsocTtok, np-T 100 net BnagusocToka, 155, kopnyc 3, opuc 5.
MmnopTep / 10p.AML0, NpUHMMaloLLee npeTeH3un B KasaxcraHe:

TOO «HC KA3BAXCTAH», r. Hyp-CynTaH, p-H CapblapKa, np-T CapblapKa, 34. 12, KasaxcTtaH.
MmnopTtraywbi / KasakcraHaa warbimaap KabbinaaiiTolH 3aHabl TYAFa:

«DNS QAZAQSTAN (OHC KA3AXCTAH)» LUC, Hyp-CynTaH Kanacbl, Capblapka ayaaHbl,
[anfbinbl Capblapka, fumapart 12, KasakcTtaH.

M3rotosneHo B Kutae / KbiTaiiaa sKacasfaH.

Cpok rapaHtuu: 12 mecsaues / Keningik mepsimi: 12 ai.

Cpok aKkcnayaTaumu: 24 mecsaua / Manganady mepsimi: 24 aid.

Tosap m3roTtosneH (MMm.Irrr.) / Tayap sKkacanfaH KyHi (aa. KKmxK): V.5

M-C/M-D/M-E

F/ M-F/M-G/M-H

Pykoeodcmeo no ycmaHoeke /
OpHamy 60olibIHWa HycKaynbiK

YHueepcanbHoe KpersieHue Onsi
npoexkmopa / llpoekmopra apHanraH
ambeban 6ekimne



M3x8 (x4)
M-E

M4x8 (x4)
M-D

M5x8 (x4)
M-C
D5

M-H(x14)

e
5 MM

M6x10 (x4)
M-B
D4
M-G(x4)

M5x10 (x10)
M-A
D3
Q
4 Mm
P>

\

<)






